
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 503 від 20.06.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 20.06.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 
 

 

від                           20     р. 

Київ 

 

 

 

№ ______ 

 

Про затвердження організаційної структури  
Шевченківського національного заповідника  
 

Відповідно до Закону України «Про управління об'єктами державної 
власності»,  Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2019 року № 885 (зі змінами), пункту 4.1 розділу четвертого Положення про 
Шевченківський національний заповідник, затвердженого наказом 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 01 листопада 
2024 року № 761, а також у зв’язку з клопотанням Шевченківського 
національного заповідника від 12 червня 2025 р. № 293 

 

НАКАЗУЮ: 

1.  Затвердити та ввести в дію з 01.08.2025 організаційну структуру 
Шевченківського національного заповідника, що додається. 

2. В.о. генерального директора Шевченківського національного 
заповідника Кононенку А.В. у десятиденний термін підготувати та подати на 
затвердження штатний розпис Шевченківського національного заповідника. 

3. Визнати таким, що втратив чинність з 01.08.2025, наказ Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 05 жовтня 2021 року № 780 
«Про затвердження структури Шевченківського національного заповідника». 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Олега КУРОЧЕНКА. 

Міністр                                                                               Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 503 від 20.06.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 20.06.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства культури та  
стратегічних комунікацій України 
«____» _________2025 р. №_____ 

 
ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА 

Шевченківського національного заповідника  
 

1. Апарат управління        

    1.1. Сектор роботи з персоналом                

2. Бухгалтерська служба                                 

3. Бібліотечно-інформаційний відділ            

4. Науково-дослідні відділи  

    4.1. Науково-дослідний відділ фондової роботи 

           4.1.1. Сектор обліку 

           4.1.2. Сектор виставкової роботи  

4.2. Відділ наукових досліджень та експозиційної роботи 

       4.2.1. Сектор «Музей Т.Г. Шевченка»          

       4.2.2. Сектор «Музей Тарасова світлиця»  

       4.2.3. Сектор «Музей народного декоративного мистецтва»          

       4.2.4. Сектор «Музей історії та архітектури»   

4.3. Науково-дослідний відділ охорони пам’яток історії, культури та 

       природи                

5. Відділ культурно-освітньої та інформаційної роботи  

5.1. Сектор екскурсійної роботи         

6. Інженерно-технічний відділ  

7. Відділ матеріально-господарського забезпечення           

8. Реставраційна майстерня  

__________________________________________________________________ 


